
Preisliste (ab 01.06.2022)


Podologische Komplexbehandlung / Erstbehandlung	 Frau Ewers	 	  	 52,50 €


Podologische Komplexbehandlung / Erstbehandlung Frau Kanonenberg		 	 43,50 €

(Anamnese, Sicht- und Tastbefund, ggf. Blauabdruck, Testung der Beweglichkeit der Gelenke, Nagel-

schnitt, Hornhautabtragung, bei Bedarf Entfernung von Clavi, Abschleifen kranker Nagelplatten)

Podologische Komplexbehandlung / Folgebehandlung	 Frau Ewers	 	 	 47,50 €	


Podologische Komplexbehandlung / Folgebehandlung Frau Kanonenberg	 	 38,50 €


Gesundheitliche Wohlfühl-Pakete:

Podologische Komplexbehandlung mit kleiner Fußmassage (Preis siehe oben zzgl. 6,- €)


Podologische Komplexbehandlung mit Mobilisation (Preis siehe oben, zzgl. ab 25,- €)


Podologische Komplexb. mit Fußreflexzonen-Harmonisierung (Preis siehe oben zzgl. ab 25,-€)


Podologische Komplexb. mit Fuß- und Unterschenkelmassage (Preis siehe oben, zzgl. 28,- €)


Teilbehandlungen (Hühnerauge / Warze)	 	 	 	 	 ab	 25,00 €


Nagelaufbau (pro Nagel)	 	 	 	 	 	 	 ab 	 20,00 €


Orthonyxietherapie

Onyfix	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	   25,00 €


B/S Spange	 	 	 	 	 	 	 	 	 	   35,00 €


Podofix		 	 	 	 	 	 	 	 	 	   59,00 €


Combiped	 	 	 	 	 	 	 	 	 	   69,00 €


3TO Spange	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 145,00 €


Taping 


	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ab 	    8,00 €


Orthosen

Zehenzwischenkeil-Orthose	 	 	 	 	 	 	 	 32,00 €


Ballenschale	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 69,00 €


Mortonkeil	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 49,00 €


Ganzheitliche Fußgesundheit

Mobilisation (ca. 25 min.)	 	 	 	 	 	 	 ab	 28,00 €


Fußreflexzonen-Harmonisierung (ca. 25 min)	 	 	 	 	 ab 	 28,00 €


Fuß- und Unterschenkelmassage (ca. 30 min)	 	 	 	 	 ab 	 32,00 €


Moxabustion	 	 	 	 	 	 	 	 	 ab	 12,00 €


Jurtin medical® Einlagen	 	 	 	 	 	 	 ab 	 145,00 €


